I il stringer la pratica de S. Petro in vinctila col re de Franza et

vedere se e bene die se cominci ad parlare de fare demonstratione

sopra il spirituale.

[The original is in the State Archives, Milan, Cart, gen.]

24. Alexander VI. to Franciscus de Sprats,

Papal Envoy to Spain.§

1494, March 22, Rome.

Sicut per alia brevia nostra tarn ad. . . . Hispanic reges

. . . quam etiam ad te . . . scripsimus, nos accepimus re-

sponsum a car'"° . . . Carolo Francorum rege christianissimo

ad breve nostrum Sue Maiestati directum super negotio

Turchorum et bello Neapolitano, cuius etiam responsi copiam

cum instructionibus ad oratores suos destinatis in prefatis brevibus

nostris inclusum tibi niisimus. Eodem igitur responso in con-

sistorio nostro cum ven. fratribus nostris S. R. E. cardinalibus

communicato, de unanimo ipsorum consilio denuo per aliud

breve nostrum rescribimus ipsi christianissimo regi, ut intendat

nobiscum institute expeditioni in infideles, ommisso bello

Neapolitano . . . , suadentes non minus, ut si quid ius in eo

. . . pretendat, illud via iusticie et non armis prosequatur, sicut

videbis ex tenore ipsius brevis nostri, cuius exemplum pre-

sentibus inseruimus. Id etiam istis seren""'^ regi et regine per

* See supra, p. 424. t Asc. Sforza.

% The words printed in italics are in cypher.

§ See supra, p. 423. On Sprats, see also Pieper, Nuntiaturen, 44.
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alium [sic] alligatum breve significanius . . . , ut omnia, que

hie aguntur in hoc ncgotio, suis niaiestatibus iiinotcscant. Els

itaijue cxhibito dicto brcvi, ([uaiita potcris instancia et dexteritate

illas nomine nostro rogabis, ut in hoc veUnt pro suo catholico

animo nobis adesse et apud christianissimum regcm prefatum

oportunis modis partes suas interponcrc, ut idem rex Francie

acquiescat moiiitis nostris. . . .

[Cone, A loose sheet in Minute Brevium, Tom. I.

Secret Archives of the Vatican.]

25. Cardinal Ascanio Sforza to his Brother,

LoDOvico Mouo, Regent of Milan.*

1494, April 24, Rome.

Exlractus zifre vice-cancellarii. Rome, 1494, Aprile 24.

La V. Ex. ha inteso cjuesti giorni la praticha facta cum S.

P[ietro] in V[incula]. In questhora il S. Prospero Colonna me
e venuto ad trovare et factome intendere de S. P. in v. li ha

mandate ad dire per M. Facio suo fidatissimo servitore chc heri

sera ad 4 hore de nocte montato in uno brigantino bene arniato

et se e partito per andare in Francia per fare cjuanto el Re de

Francia et V. Ex. vorano et che lassa Hostia et tutte le altre sue

cose in mano del suo sig. Prospero et sig. Fabritio per dispo-

ncrne como io ordinar6 cum animo deliberato de volere fare

cjuanto saper6 ricercare et molte altre parole cordiale el

amorevole verso la Ex. V. et me de la qual cosa essendo del

supremo momento et importantia che a me e parso volando con

la celerita de la stafeta pagata avisarne la E.x. V. la quale prego

che senza dilatione voglia respondere che provisione se harano

ad fare che Hostia non sii pigliata. . . . Ultra cio me pare che

la Ex. V. volando mandasse ad Clenoa o vero in altro loco dove

S. P. in V. potesse desmontare et farli fare ogni amorevole de-

monstratione et offerirli con quelli boni modi et termini che V.

Ex. sapera fare. . . . All this has hitherto been kept most secret

;

it is to continue so. Romae, 24 Aprile, hora 22, 1494.

[The original is in the .State Archives, Milan, Cart, gen.;

erroneously placed in the Fasc. August, 1492.]

• Sec sii/ra, p. 424.

VOL. V. 2 N
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26. Giorgio Brognolo to the Marquess of Mantua.*

1494, April 26, Rome.

. . . Zobia prox=^ passata f circa a le xxii. hore nostro S'^ fu

avisato chel p'° San Pedro in vincula la nocte precedente era

partite da Hostia in uno bregantino cum vinti persone, lassata

essa Hostia ben fornita de homeni, arteliarie, victualie et altre

cose necessarie in modo chel si intende inter cetera che li homeni

che sono drento da la rocha hanno da vivere per dui anni. La

S'-' de Nostro S""^ inteso questo subito mando per li oratori regii,

a li (juali dette comissione che ne scrivessero a la M'a del Re,

preghandola a volerli essere favorevole a levare questa terra de

mano de (juesti inimici, alegando quanto disturbo la ge porria

dare. Fu scripto etiam al Conte da Pitiliano che senza dimora

venisse qua, dove giunse heri sera al tardo ; tutta via se mette a

ordine arteliarie et gente lezere per mandare a Hostia. . .

Rome xxvi. Ap''', 1494.

Ex. V. ser"'' Georgius Brognolus.

[The original is in the Gonzaga Archives, Mantua.]

27. Pope Alexander VI. to Fabricio Colonna.]:

1494, May 24, Rome.

Alexander PP. VI.§ Dilectc fill, salutcm et apost. benedict.

Quoniam tua cura et opera arx nostra Ostien. nobis restituta est,

juxta promissionem per te nobis factam et conventionem inter nos

initam tenore presentium tibi promittimus nihil innovare contra

te super Gryptaferatta, sed quod possis earn tenure eo modo quo